E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-920                              TELFAX: 27.3722-3444

MOÇÃO Nº 2025

 Ao Sr. Presidente da Câmara Municipal de Colatina MOÇÃO DE PESAR aos
familiares do Sr.MARCOS ANTÔNIO CARVALHO , por seu falecimento
ocorrido em 13/09/2025.

Reconhecido pela qualidade musical e pela dedicação no ensino, Marcos integrou
o grupo Dallas Country, com apresentações em palcos de destaque nacional, e
atuava como professor de música na Prefeitura de Colatina.

Sua partida deixa um grande vazio na cena cultural colatinense e entre familiares,
amigos e conhecidos, mas permanece o legado de um artista e cidadão exemplar,
que marcou gerações com talento, sensibilidade e compromisso com a música e a
educação.

Expressamos nossas sinceras condolências à família, rogando a Deus que traga
conforto e paz aos corações enlutados.

Pelas razões expostas, o vereador signatário requer que os votos de pesar aqui
registrados sejam lançados nos Anais desta Casa, como forma de perpetuar a
memória e o exemplo de conduta do homenageado, cuja vida foi marcada pela
dedicação, sensibilidade e compromisso com a cultura e a educação em nossa
cidade.

 Respeitosamente,

Sala das Sessões Em, 14 de Setembro de 2025

EZEQUIAS ALBERTO SOUSA
Vereador - Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003900340030003A005000

Assinado eletronicamente por Ezequias Alberto Sousa em 14/09/2025 18:57

Checksum: ED9D2062CF06A6F309F5117330C7663A0346433C2EA13F6A370CC16AE8955554

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.